
Provozní a půjčovní řád smluvní podmínky: 

Provozní a půjčovní řád 

1. Obecná ustanovení 

Pronajímatel uzavírá s fyzickou osobou (dále jen nájemce) písemnou smlouvu o nájmu 

dopravního prostředku „čtyřkolky" (dále jen smlouva). 

Smlouvou se pronajímatel zavazuje přenechat nájemci dopravní prostředek k dočasnému 

užívání a nájemce se zavazuje zaplatit úplatu (nájemné včetně zálohy na nájemném). Smlouva 

se uzavírá podle §630 a násl. Obchodního zákoníku, a to vždy jen na dobu určitou, s fyzickou 

osobou navíc vzhledem k ustanovení §262 odst. 1 Obchodního zákoníku. 

Rezervace nutné předem, a to min 5 dní. Čas rezervace, je čas od kdy běží čas pronájmu, 

doporučujeme proto dostavit se 15 až 20 minut předem, čas nebude prodlužován.  V případě 

kupónů, voucherů je nutná rezervace min 20 dní před koncem platnosti, jinak bez náhrady 

propadá, kupónům ani voucherům platnost neprodlužujeme. Zrušení termínu je nutné provést 

minimálně 48 hodin před rezervovaným termínem, jinak kupón, voucher bez náhrady 

propadá. 

Doklady potřebné k uzavření smlouvy jsou následující: 

• Platný řidičský průkaz (s příslušnou skupinou k řízení čtyřkolky). 

• Jeden další platný doklad (občanský průkaz, pas). 

• Děti pouze v doprovodu rodičů. 

2. Pojištění 

Každý dopravní prostředek pronajímatele má sjednáno zákonné pojištění odpovědnosti z 

provozu motorového vozidla. 

3. Všeobecné informace a povinnosti 

• Nájemce prohlašuje, že byl seznámen s obsluhou, ovládáním a provozními 

podmínkami stroje a byl seznámen se zásadami bezpečné jízdy na čtyřkolce. 

• Pronajímatel nenese žádnou odpovědnost za škody způsobené na majetku, zdraví nebo 

životě ve spojení s provozem stroje, po dobu pronájmu třetí osobě. 

• Nájemce byl seznámen s povinností nosit ochrannou přilbu a odpovídající oblečení. 

• Nájemce nesmí řídit stroj pod vlivem alkoholických nápojů, nebo jakýchkoliv 

návykových a omamných látek. 

• Pronajímatel je povinen sdělit na požádání policejních orgánů totožnost osoby, která v 

době spáchání případného přestupku či trestného činu stroj řídila. 

• Pokud nájemce během jízdy zjistí na stroji nějaké závady, nebo stroj nepojede, je 

povinen o tomto ihned informovat pronajímatel na tel. čísle: +420 774 555 951 

• Se strojem se nesmí závodit a nájemce nemá povoleno účastnit se jakýchkoliv 

organizovaných závodů. Stroj nesmí být použit pro další půjčování, nebo pro jiné 



výdělečné účely. V případě porušení těchto podmínek je nájemce povinen uhradit 

smluvní pokutu až do výše kauce. 

• Nájemce bude jezdit jen po vyhrazených cestách, mimo zákazy vjezdu a soukromé 

pozemky. Poškození, vzniklé škody jednáním nájemcem, nájemce hradí v plné výši 

sám. 

• Nájemce je povinen dodržovat bezpečnost provozu na komunikacích dle platných 

vyhlášek, se strojem neskákat a jezdit takovým způsobem aby nedošlo k jeho 

poškození nebo neúměrnému opotřebení. 

• Před zapůjčením stroje nájemce složil kauci min 2000 Kč (dva tisíce korun českých), 

která mu bude vrácena v plné výši v případě, když zapůjčený stroj bude vrácen v 

takovém stavu v jakém byl zapůjčen. 

• Každé poškození, nebo neúměrné opotřebení bude ihned po vrácení vyhodnoceno dle 

platného ceníku náhradních dílů a cena za poškozený díl bude z kauce odečtena (i 

klíče) 

• Cena za pronájem čtyřkolky je stanovena dle platného ceníku a je splatná při předání 

čtyřkolky do pronájmu, v hotovosti. 

• Nájemce nesmí nechávat stroj bez dozoru nebo nezabezpečený proti odcizení. 

Nájemce ručí při odcizení nebo poškození stroje v plné výši jeho ceny. 

• Čtyřkolka je vybavena, lékárničkou a základním nářadím. Při ztrátě tohoto vybavení 

bude účtováno 1000 Kč. Ke čtyřkolce je možno si zapůjčit přilbu, při poškození 

 nájemce doplatí plnou hodnotu přilby. Při ztrátě klíčů bude účtováno 2000kč. 

Všechny pokuty jsou splatné ihned, při vrácení stroje a budou odečteny z kauce. 

• Nájemce je povinen vrátit čtyřkolku do určeného termínu do místa kde mu byla 

zapůjčena, není li domluveno jinak. Nestihne li nájemce stanovený termín, je povinen 

o tom informovat pronajímatele. V případě, že tak neučiní, bude mu účtována 

hodinová sazba, plus pokuta 500 Kč za každou započatou hodinu. 

• Pokud nájemce přeruší jízdu z důvodu špatného technického stavu stroje nebo pokud 

byl majitelem vyzván k přerušení jízdy (aniž by k tomu zavdal sám příčinu), bude mu 

vrácena zpět poměrná část zaplacené částky. 

• Znečištění stroje je ceněno dle platného ceníku (čtyřkolka = 200 Kč) 

• Nájemce není oprávněn používat čtyřkolku mimo území ČR. V případě že nemá 

písemné povolení od majitele. 

• V případě dopravní nehody nájemce ihned zavolá majiteli a ohlásí nehodu na Policii 

ČR. 

• Pronajímatel si vyhrazuje právo předčasně ukončit nebo odepřít jízdy a to ať zájemci 

platícímu přímo, zákazníkům s kupóny, vouchery. 

• Nutné řidičské oprávnění skupiny B a občanský průkaz. 

• Minimální věk je 18 let. Osoby mladší, děti, a ostatní pouze v doprovodu zákonného 

zástupce. 

• Fyzická a duševní způsobilost řídit čtyřkolku. 

• Zákaz požít před jízdou alkoholické nápoje a návykové látky. 

• Zákazník ručí v plné výši za škody způsobené na stroji v průběhu zápůjčky a za škody 

způsobené třetím osobám, na něž nelze uplatnit zákonné pojištění. 

4. Předání čtyřkolky 

• Pronajímatel předává čtyřkolku v řádném technickém stavu, způsobilou k běžnému 

provozu na pozemních komunikacích, čistou, s potřebnými doklady a příslušenstvím k 

jeho provozu. 

• Čtyřkolka bude nájemci předána po provedení celkové kontroly. 



5. Zkušební jízda 

• Pronajímatel provede s nájemcem zkušební jízdu, v rámci níž ho seznámí s 

provozními a technickým pokyny výrobce pro dopravní prostředek příslušné značky a 

typu a předvede mu funkční způsobilost čtyřkolky, ovládání a jeho vybavení. Tento 

čas se započítává do času pronájmu. 

6. Zánik užívacího práva 

• Právo užívat čtyřkolku zaniká uplynutím doby, na kterou byla smlouva sjednána. 

7. Ostatní ujednání 

Každý nájemce, zájemce se stává dočasným členem X-klub-moto Jablonná, po celou dobu 

akce. 

Podpisem smlouvy, prohlašuji, že jsem si provozní a půjčovní řád pečlivě přečetl, s 

půjčovním řádem souhlasím, že jej budu dodržovat a zacházet s půjčenou čtyřkolkou tak, 

abych ji nijak neponičil nebo nadměrně neopotřebil. 

Souhlasím se zpracováním mých osobních dat, pořízením foto záznamu a používáním 

fotodokumentace pro potřeby pronajímatele. 

 


